Or. nie znany.

Kop. AKŁ: Kopiariusz Śladeckiego sprzed r. 1810, s. 244—249. Tytuł: 1528. Erectionis Archidiaconatus Lovicensis reformatio.

Reg. Librowski: Sumariusz, nr 50.

Lit. J. Witeska: Archidiaconat, jak w nrze 5, s. 74.

Uw. Por. nr 18.

In nomine Domini amen. Ad rei memoriam sempiternam. Nos Ioannes de Lasko Dei et Apostolice Sedis gracia archiepiscopus Gneznensis, primas legatusque natus¹. Significamus tenore presencium, quibus expedit, universis presentibus et futuris harum noticiam habituris. Quomodo cum aliquanto ante tempore, de consilio et consensu fratrum nostrorum prelatorum et canonicorum tam nostre Gneznensis Metropolitane, quam Lanciensis et Lovicensis Collegiatarum Ecclesiarum, archidiaconalem dignitatem in Ecclesia predicta Lovicensi in decimis et proventibus canonicatus et prebende Lovicensis, quorum venerabilis olim Stanislaus de Zawady tunc possessor extiterat², necnon in decimis manipularibus villarum utraque Jaczkowy-

20. ¹ Jan Łaski arcybiskup — zob. nr 14, przyp. 1.

² Stanisław z Zawady lub z Zawad — zob. nr 18, przyp. 5.

cze³, Jaszyona⁴, Strugyenycze⁵ de advocatorum agris et in Wrzeczce⁶ de agris predialibus, certis colonis ibidem locari solitis, missalibus in Lasznyki⁷, Zduny⁸, Strugyenycze, a parochiali ecclesia in Zduny, cuius Laurentius de Powydz tunc possessor fuerat⁹, separatis et dismembratis ac eidem archidiaconali dignitati una cum iurisdicione archidiaconali duorum decanatum ruralium Ravensis¹⁰ et Bedlnensis¹¹, ab Archidiaconatu Lanciciensi similiter [s. 245] separata atque dismembrata, unitis et incorporatis, de venerabilis domini Felicis Naropyenski archidiaconi Lanciensis moderni¹², ac Stanisłai de Zawady et Laurentii de Powydz possessorum predictorum^a consensu expresso, crida legitime premissa, nemine contradicente, creaveramus, fundaveramus et erexeramus, cum certis ordinacionibus et decretis cultum divinum et regimen cure pastoralis concernentibus non improbandis, prout hec in literis patentibus erectionis nostre, nostro et Venerabilis Capituli Gneznsis sigillo consignatis, de data Gnesne in capitulo generali Natalis divi Adalberti patroni nostri de anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo secundo confectis lacius continetur¹³. Sed quoniam inter homines nihil est adeo indubitatum, quin non posset, licet id sit admodum iustum, successu temporis suscipere quandam sollicitam dubitationem, unde evenit, quod licet creacio et erectio dignitatis archidiaconalis predictae cum dismembracionibus, unionibus, annexionibus et incorporacionibus suis nobis, dum in esse deducebantur, vise fuerant ex omni parte nemini onerosae atque iuxta formam iuris confectae, nihilominus postea ex certis causis reformatione plurima in punctis et articulis infrascriptis egere videbantur. Siquidem clerus universus Decanatus ruralis Bedlnensis et honorabilis Gregorius de Slupcza vicarius perpetuus ecclesie parochialis in Zduny¹⁴, per nos vigore erectionis et dismembracionis predictarum de novo creatus et institutus, sua nobis insinuacione monstraverit, qualiter, dum in Ecclesia Lovicensi Collegiata sinodi archidiaconales¹⁵ et contribuciones ecclesiastice

20. ^a praelatorum kop. ^{b-b} deferre et censum officialis Lanciensis kop.

³ Jackowice, wieś — zob. nr 18, przyp. 18.

⁴ Jasionna, wieś — zob. nr 18, przyp. 19.

⁵ Strugienice, wieś — zob. nr 18, przyp. 20.

⁶ Urzeczce, wieś — zob. nr 18, przyp. 21.

⁷ Łażniki, wieś — zob. nr 18, przyp. 22.

⁸ Zduny, wieś kościelna — zob. nr 18, przyp. 6.

⁹ Wawrzyniec z Powidza — zob. nr 14, przyp. 13.

¹⁰ Dekanat (wiejski) rawski — zob. nr 18, przyp. 11.

¹¹ Dekanat (wiejski) bedlnieński — zob. nr 18, przyp. 12.

¹² Feliks Naropiński — zob. nr 18, przyp. 10.

¹³ Por. dokument nr 18.

¹⁴ Grzegorz z miasta Słupcy lub wsi Słupia, do r. 1522 pleban par. Błonie w dekanacie Łęczyskim, później wikariusz wiecz. par. Zduny (*Liber beneficiorum*, t. II, s. 432).

¹⁵ Mowa o synodach archidiaconalnych, cząstkowych w archidiecezji gnieźnieńskiej.

in provincialibus sinodis per nos pro tempore indicuntur et decernuntur, plebani et clerus universus predicti decanatus de [s. 246] locis remocioribus, eciam intra Lanciciam constitutis ¹⁶, Lovicium ad sinodos venire, contributiones deferre et processibus officialis nostri Lovicensis propterea parcere ¹⁷ cogerentur, cum tum cum commoditate moliore Lanciciam, qui locus propinquior est, venire, ^b censum deferre et officiali Lanciciensi ^{-b} parere possent, prout ante dismembracionem per nos factam venire, deferre et parere consueverant. Prefatus vero vicarius perpetuus in Zduny vigore erectionis et dismembracionis predictarum fuerat in annuis proventibus usque adeo extenuatus, quod victum et amictum competentes ex fructibus infrascriptis, sibi et suis successoribus resignatis, habere non valeret. Volentes igitur more boni pastoris commoditatibus et utilitatibus cleri nostri ex omni parte benigne succurrere et ordinationes tempore felicitis presiden-
cie nostre factas, ne ab aliis refoventur, nos ipsi in melius emendare, Decanatum ruralem Bedlnensem ab ^c Archidiaconatu Lovicensi ex causis predictis separandum et dismembrandum, ac Archidiaconatui Lanciciensi cum eius iurisdicione anteriori uniendum, annectendum, incorporandum et restituendum duximus, prout de consensu expresso venerabilium dominorum Felicitis Naropyenski archidiaconi Lanciciensis predicti et Laurentii de Powydz decretorum doctoris, archidiaconi Lovicensis moderni separamus, dismembramus, unimus, annectimus, incorporamus et restituimus perpetuo et in evum, sub ratihabicione venerabilium fratrum nostrorum prelatorum et canonicorum Ecclesie nostre Metropolitane Gneznensis ¹⁸, tenore presentium mediante. Et quoniam venerabilis Laurentius de Powydz, ante erectionem dignitatis archidiaconalis existens rector et possessor pacificus ecclesie [s. 247] parochialis in Zduny, consenserat non gravatim in dismembracionem et separacionem decimarum et missalium superius descriptarum, ideo volentes eundem pro tam pio et laudabili opere facere consolatum, et ne pro benefactis dispensia sentire videatur, decimas villarum predictarum, videlicet Jaczkowycze utraque de araturis colonorum tantum et Jaszyona, necnon missalia in Lasznyki iuxta tenorem erectionis sibi et successoribus suis archidiaconis Lovicensibus; reliquas autem decimas in literis erectionis contentas, videlicet in Jaczkowycze prediali, in Strugyenycze de araturis advocatorum, in Wrzecze de araturis predialibus, ibidem certis colonis lo-

^c et ab kop. ^d et vicario kop. ^e cum kop. ^f Slinowyczki kop. ^g Lopathynszki kop. ^h domine kop. ⁱ Martinus kop.

¹⁶ Wprawdzie samo miasto Łęczycza należało do dek. szczawińskiego, który po r. 1522 pozostał w archidiaconacie łączyckim (*Liber beneficiorum*, t. II, s. 348), ale już sąsiednie parafie: Kościół (Tum) i Topola, znajdujące się w dek. bedleńskim (tamże, s. 429), zostały wtenczas przydzielone do nowego archidiał. łowickiego.

¹⁷ Z kontekstu wynika, że wbrew relacji dok. nr 18, tylko część dek. bedleńskiego mogła wtedy należeć do oficjałatu łowickiego.

¹⁸ Por nr 2, przyp. 8.

cari solitis, necnon missalia in Zduny et Strugyenyecze ad vitam suam tantum ex officio nostro reservandas et ascribendas duximus. Ipso vero ex humanis decedente prefatas decimas et missalia, ad vitam eius Laurentii archidiaconi reservatas, una cum decimis in Zduny prediali et de araturis advocatorum, in Marzicze ¹⁹ similiter de araturis advocatorum et in Lasznyki pecuniaria, eciam de araturis advocatorum, una cum columbacione ex omnibus et singulis villis prefatis provenientibus predicto Gregorio vicario ^d perpetuo in Zduny et suis ^e successoribus vicariis, sub ratihabicione similiter et consensu venerabilium fratrum nostrorum prelatorum et canonicorum Ecclesie Gnezensis ¹⁸, reservamus, ascribimus, unimus, appropriamus, restituendum et incorporandum duximus; prout reformamus, ascribimus, unimus, appropriamus, restituimus et incorporamus tenore presencium mediante perpetuo et in evum. Literis erectionis predictae, quoad premissa non obstante, quas in hac parte iure et iusticia suadente moderamur, sed volumus nihilominus et decernimus, quod omnia [s. 248] alia et singula in dictis literis nostre erectionis robur obtineant perpetue firmitatis, quibus propter ordinationem, restitutionem et incorporacionem predictas nolumus aliquatenus derogari harum, quibus sigillum nostrum est subappensum, testimonio literarum. Actum et datum in castro nostro Lovicensi anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo vigesimo octavo, indicione prima, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Clementis divina providencia pape septimi anno quinto ²⁰, die vero nona mensis Aprilis. Presentibus ibidem venerabilibus dominis: Ioanne Iaroslai de Lasko Gneznensi et Lanciciensi preposito, custode Plocensi, canonico Cracoviensi et secretario regio ²¹, Mathia Slynwyczski ^f iuris utriusque doctore, Gneznensi et Calissiensi archidiacono, cancellario nostro ²², Mathia Loboczki cancellario et capitaneo Lovicensi ²³, Stanisłao Czasznyczski decano Lovicensi et economo nostro ²⁴ et Martino Lopateczski ^{g25} Metropolitane Gneznensis;